
Uchwała Nr X/124/11 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 czerwca 2011 r. 

 
w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu Nr 1                                  

w Kędzierzynie-Koźlu 
 
 

      Na podstawie art. 58 oraz art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty                 

(Dz. U.  z 2004r. Nr 256  poz. 2572, Nr 273 poz. 2703 i Nr 281 poz.2781; z 2005r. Nr 17 poz.141, 

Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz.1020 Nr 131 poz.1091, Nr 167 poz.1400  i  Nr 249 poz.2104; z 2006r. 

Nr 144  poz. 1043, Nr 208 poz. 1532,  Nr 227 poz. 1658  z 2007r. Nr 42  poz. 273, Nr 80  poz. 542, 

Nr 115 poz.791, Nr 120 poz. 818, Nr 180  poz. 1280  i Nr 181  poz. 1292; z 2008r.  Nr 70                       

poz. 416,  Nr 145 poz. 917, Nr 216  poz. 1370 i Nr 235 poz. 1618; z 2009r. Nr 6 poz. 33, Nr 56 poz. 

458,   Nr 157 poz. 1241 i Nr 219  poz. 1705 oraz z 2010r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320,                  

Nr 127 poz. 857 i Nr 148 poz. 991) w związku z uchwałą Nr VIII/99/11 Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1                             

w Kędzierzynie-Koźlu  

 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu, przy ul. J. Brzechwy 80 

nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2011r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta oraz na stronie  Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr X/124/11 

z dnia 29 czerwca 2011 r.  

 
Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Brzechwy 80. 
 

Postanowienia ogólne 
 
§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

2) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową Nr 18 w Kędzierzynie-

Koźlu; 

3) Przedszkolu – należy przez to rozumieć Przedszkole Nr 20 w Kędzierzynie-Koźlu; 

4) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu. 
 
§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu i 

w dalszej części statutu zwany jest „Zespołem”. 

2.  W skład Zespołu wchodzą: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Wojciecha 

Korfantego  w Kędzierzynie-Koźlu i Publiczne Przedszkole Nr 20 w Kędzierzynie-

Koźlu. 

3.  Zespół mieści się w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy Jana Brzechwy 80. 

4. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla Szkoły i Przedszkola o treści:                          

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Brzechwy 80,                         

47- 230 Kędzierzyn-Koźle. 

5.  Szkoła Podstawowa i Przedszkole wchodzące w skład Zespołu mają oddzielne 

pieczęcie    o treści: 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1  

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 18  im. Wojciecha Korfantego  

ul. Brzechwy 80  

47-230 Kędzierzyn-Koźle 
 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1  

Publiczne Przedszkole Nr 20 

ul. Brzechwy 82 

47-230 Kędzierzyn-Koźle 

6.  Pieczęcie używane są zgodnie z odrębnymi przepisami. 
 
§ 3. 1.  Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

 2.   Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Opolski Kurator Oświaty. 

 

Cele i zadania Zespołu 
 
§ 4. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie, koncentrując się na 

prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

        2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły i Przedszkola określają ich statuty.  

 
 

 



Organy Zespołu 
 
§ 5. 1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły i 

Przedszkola wchodzących w skład Zespołu. 

2. Organami Zespołu są: 

1)  Dyrektor Zespołu; 

2)  Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

3)  Rada Pedagogiczna Szkoły; 

3)  Samorząd Uczniowski Zespołu; 

4)  Rada Rodziców Przedszkola; 

4)  Rada Rodziców Szkoły; 

5)  Rada Zespołu, z chwilą jej powołania na podstawie art. 50 i 51 ustawy o systemie 

oświaty. 

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu oraz sposób rozwiązywania sporów 

między nimi określają statuty Szkoły i Przedszkola.  

 4. W  celu  harmonijnego  współdziałania  organów  Zespołu,  a   także   rozwiązywania 

zaistniałych sporów niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany 

informacji pomiędzy organami o podejmowanych działaniach i decyzjach.  

        5. Każdy z organów Zespołu ma możliwość: 
1)  swobodnego działania i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji 

określonych w statucie; 

2) poszukiwania rozwiązań w różnych sytuacjach konfliktowych w ramach 

kompetencji organów Zespołu; 

3)  uzyskiwania aktualnych informacji o podejmowanych i planowanych 

działaniach lub decyzjach pozostałych organów. 

6.  W razie konfliktu pomiędzy organami, w przypadku gdy spraw tych nie można 

rozwiązać    w oparciu o istniejące regulaminy działania tych organów, organem 

rozstrzygającym jest Dyrektor Zespołu. 
 
§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola. 

         2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

 1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

 2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

 3) sprawuje opiekę nad wychowankami Przedszkola i uczniami Szkoły; 

4) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną, terapeutyczną i 

opiekuńczą    Zespołu; 

5) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Przedszkola i Radzie Pedagogicznej Szkoły; 

 6) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjętych w ramach ich kompetencji; 

7) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie 

powiadamia o tym fakcie organ prowadzący oraz organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny; 

8) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii 

organu  prowadzącego oraz Rad Pedagogicznych; 

 9) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom; 

 10) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rad Pedagogicznych, w sprawie 

odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz innych 

pracowników; 

 11) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu,  

  zaopiniowanym przez Rady Pedagogiczne oraz ponosi odpowiedzialność za ich 

  prawidłowe wykorzystanie;  

 12) organizuje administracyjną obsługę Zespołu; 

 13) dba o powierzone mienie; 



 14) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli                           

  w organizacji praktyk pedagogicznych; 

 15) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

 
Organizacja Zespołu 

 
§ 7. Organizacja Zespołu odbywa się zgodnie z ustaleniami zapisanymi w statutach 

poszczególnych jednostek, wchodzących w skład Zespołu. 

 

§ 8. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 
określa arkusz organizacji Zespołu, opracowany przez Dyrektora do dnia 30 

kwietnia 

każdego roku na podstawie ramowego planu nauczania oraz planu finansowego 

Zespołu. 

2.  Arkusz organizacji Zespołu opracowany przez Dyrektora zatwierdza organ 

prowadzący Zespół. 

3.  W arkuszu organizacji Zespołu uwzględnia się organizację przedszkola i szkoły,                                           

     w szczególności liczbę pracowników szkoły łącznie z liczbą stanowisk 

kierowniczych,  ogólną liczbę przedmiotów i zajęć obowiązkowych oraz 

nadobowiązkowych, w tym kół  zainteresowań   i innych zajęć pozalekcyjnych 

finansowanych ze środków   przydzielonych  przez organ prowadzący Zespół; 

4.  Organizację stałych, obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć opiekuńczych,  

     dydaktycznych oraz wychowawczych określa tygodniowy rozkład zajęć ustalony 

przez   Dyrektora Zespołu na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji, z 

uwzględnieniem  zasad ochrony zdrowia i higieny pracy. 

5.  Terminy rozpoczęcia i zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw 

świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie 

organizacji roku szkolnego. 

  

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 
 

§ 9. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. 

        2.  Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1, 

              określają odrębne przepisy. 

          

§ 10.1. Szczegółowy zakres zadań nauczycieli  określa Dyrektor Zespołu z 

 uwzględnieniem: 

1)  odpowiedzialności za życie, zdrowie, bezpieczeństwo uczniów i dzieci w 

czasie zajęć organizowanych przez Zespół; 

2)  odpowiedzialności za powierzone mienie; 

3)  współpracy z rodzicami; 

4)  doskonalenia warsztatu pracy; 

5)  realizacji zadań wynikających z obowiązujących regulaminów. 

  

§ 11. 1.  Dyrektor Zespołu powierza każdy oddział szczególnej opiece wychowawczej 

jednemu  z nauczycieli, zwanemu dalej wychowawcą.   

2.  Zadania wychowawcy polegają w szczególności na: 

1)  programowaniu i organizowaniu procesu wychowania w zespole; 

2)  dbaniu o systematyczne uczęszczanie uczniów do szkoły, analizie frekwencji 

klasy; 

3)  udzielaniu porad w zakresie możliwości dalszego kształcenia; 



4)  powiadamianiu o przewidywanej dla ucznia okresowej/rocznej/ ocenie 

niedostatecznej na miesiąc przed zakończeniem semestru; 

5)  organizowaniu zebrań klasowych i konsultacji z rodzicami. 

3.  Szczegółowy zakres odpowiedzialności wychowawcy określają odrębne statuty      

Przedszkola i Szkoły. 

  4.  Zadaniem pracowników administracji i obsługi Zespołu jest zapewnienie 

sprawnego   działania Zespołu, utrzymywanie obiektu i jego otoczenia w ładzie i 

czystości. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników administracji i obsługi 

Zespołu ustala   Dyrektor Zespołu. 

 
Uczniowie szkoły 

 
§ 12.  1. Zasady rekrutacji dzieci i uczniów do Zespołu określa  rozporządzenie MENiS w 

sprawie   warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz 

przechodzenia   z jednych typów szkół do innych.   

            2. Prawa i obowiązki uczniów określają  odrębne statuty jednostek wchodzących  w 

skład  Zespołu. 

 

Postanowienia końcowe 
 

§ 13.  Zespół prowadzi oraz przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

§ 14.  Zespół  może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał szkolny. 

 
§ 15.1. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej Zespołu określają odrębne przepisy. 

           2. Obsługę finansowo-księgową Zespołu prowadzi Zarząd Oświaty i Wychowania                               

               w Kędzierzynie-Koźlu. 

 
§ 16. 1. W zakresie uregulowanym odmiennie w niniejszym Statucie Zespołu tracą moc 

postanowienia zawarte w statutach Szkoły i Przedszkola.  

 

§ 17. Organem właściwym do dokonywania zmian w Statucie  Zespołu jest zespół 

złożony z Rady Pedagogicznej  Przedszkola  i Rady Pedagogicznej Szkoły. 

 

§ 18. Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


